

Asia: VN/25202/2024

## **Lausuntopyyntö sosiaali- ja terveysministeriön asetusaluonnoksesta Sosiaali- ja terveysalan tietolupaviranomaisen suoritteiden maksullisuudesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Onko suoritteet jaoteltu tarkoituksenmukaisesti?**

Koska tietolupaviranomaisen suoritteiden maksullisuuteen vaikuttava toisiolain muutosesitys on vielä valmistelussa, ei nyt ole tarkoituksenmukaista muuttaa kyseisten maksujen perusteita.

LPY esittää, että jatkossa arvioidaan, tulisiko asetukseen lisätä vielä yksi maksukategoria vähän työtä aiheuttaville tietopyynnöille eli alle 4 tuntia työtä vaativille.

Asetukseen pitäisi samassa yhteydessä lisätä maksukategoria, jossa määritellään yksityiseltä sosiaali- ja terveydenhuollon palveluntuottajalta perittävä suoritemaksu silloin, kun luvanhakija käsittelee vain organisaation omia asiakastietoja. Tällöin suoritemaksu voisi olla vastaava kuin opinnäytetyön tietoluvasta / tietopyynnöstä perittävä kiinteä korvaus.

#### **Ovatko eri suoritteista perittävät maksut ymmärrettäviä ja oikeudenmukaisia?**

Maksuluokat ovat ymmärrettäviä, mutta niihin liittyy toisiolain säännöksistä johtuva epäoikeudenmukaisuus: yksityisen sektorin palveluntuottajat joutuvat hakemaan tietoluvan oman rekisteritutkimusten toteuttamiseen, mutta julkisen sektorin palveluntuottajat eli hyvinvointialueet eivät. Tällöin yksityisen sektorin toimijat ovat eriarvoisessa asemassa muun muassa hyödyntäessään asiakastietoja oman toimintansa kehittämiseen. Tämä epäkohta on korjattava toisiolain muutoksen yhteydessä.

#### **Onko omakustanteisesti perittävä maksu ja tuntihinta Findatan työstä ymmärrettävä?**

Maksuperustelain mukainen suoritteiden omakustanteinen hinnoittelu on sinänsä tarkoituksenmukainen. Findatan suoritemaksut ovat kuitenkin melko korkeita. Tämä on osaltaan vähentänyt tietovarantojen hyödyntämistä tutkimus- ja kehittämistyössä.

Tavoitteeksi täytyy asettaa Findatan toiminnan ja prosessien tehostaminen, jotta suoritteiden omakustannushintoja voitaisiin reaalisesti jopa laskea.

#### **Muut asetusluonnosta koskevat huomiot.**

Findatan tietopyyntöjen ja -lupien käsittelyaikoja on pyrittävä lyhentämään sekä sen toimintaa muutenkin tehostamaan.

Toisilain uudistamisen yhteydessä on arvioitava uudelleen lain sisältöjä, sen soveltamista ja käytössä olevia toimintamalleja, jotta tietovarantojen hyödyntämistä kyetään parantamaan.

Lääkäripalveluyritykset ry (LPY) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto asetusluonnoksesta.

Partanen Ismo  
Lääkäripalveluyritykset ry